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ÖN SÖZ
Eğitimde öğrenmenin gerçekleşip gerçekleşmediğini anlamanın temel yolu 

öğrenme çıktılarının ölçülmesi ve değerlendirilmesiyle mümkündür. Türkçe eğiti-
minde ise Türkçe Dersi Öğretim Programı’nda belirlenen kazanımların gerçekleş-
me düzeylerinin hangi ölçüde edinilip edinilmediğini tespit etmek ancak bilimsel 
ölçütler ışında etkili bir ölçme ve değerlendirme sürecinin yürütülmesiyle müm-
kündür. Türkçe eğitiminde, öğrencilerin dört temel beceriyi etkili kullanması, 
Türkçeyi doğru ve bilinçli kullanması, söz varlığını zenginleştirerek dil zevki ve 
bilincine ulaşmaları, okuma zevki kazanmaları gibi birçok amacın ve buna bağlı 
kazanımların yapılandırmacı yaklaşım benimsenerek gerçekleştirilmesi hedefle-
nir. Bu bağlamda kazandırılmak istenen bilgi ve becerilerin ne oranda gerçekleş-
tiğini belirlemek amacıyla öğrenme öncesi, öğrenme sırası ve öğrenme sonunda 
çeşitli ölçme ve değerlendirme çalışmaları yapılır. 

Türkçe dersinde yapılan etkinlik ve uygulamaların sınıf içi değerlendirmeler 
ile denetlenmesi sürecinde öğrenmenin gerçekleşip gerçekleşmediğini anlamak 
için geleneksel ve tamamlayıcı ölçme ve değerlendirme araçlarından yararlanıl-
maktadır. Özellikle Türkçe eğitimi için ortaya konulan öğrenme hedeflerini ve 
amaçlarını belirlemek ve bu bağlamda edinilen bilgileri yorumlamak için sınıf 
içinde yapılan değerlendirmenin öğrencilerin gelişiminin tamamlanması açısın-
dan kritik bir rol oynamaktadır. Başka bir ifadeyle Türkçe eğitiminde öğretim 
programında hedeflenen kazanımların öğrencilere hangi düzeyde kazandırıldığı-
nı belirmede, sınıf içinde uygulanan ölçme ve değerlendirme araçlarının etkili bir 
şekilde kullanılması oldukça önemlidir. 

Türkçe öğretmeninin geleneksel ve tamamlayıcı ölçme araçlarını etkin kul-
lanabilmesi, temel becerileri, bilişsel ve duyuşsal süreçleri doğru bir şekilde ölçe-
bilmesi, sınıf içi değerlendirme süreçlerini etkili ve verimli yürütmesine bağlıdır. 
Bu kitapta Türkçe öğretmenlerinin sınıf içinde öğrenme süreçlerini doğru ölçebil-
mesi ve etkili değerlendirme yapabilmesi için geleneksel ve tamamlayıcı ölçme ve 
değerlendirme araçlarının özelliklerine; üstünlük ve sınırlılıklarına; hazırlanma-
sının, uygulanmasının ve puanlanmasının nasıl olması gerektiğine; Türkçe der-
sinde kullanımına ait bilgilere yer verilmiştir. Özellikle bu kitapta ölçme ve de-
ğerlendirme araçlarının tanıtılmasının ötesinde her ölçme aracına yönelik Türkçe 
öğretmenlerinin derslerinde ve değerlendirmelerinde başvurabileceği zengin ve 
nitelikli uygulama örneklerine yer verilmiştir. Geleneksel ve tamamlayıcı ölçme 
araçlarının hepsi için en az iki farklı uygulama örneği hazırlanarak Türkçe öğret-
menleri ve araştırmacıların istifadesine sunulmuştur. Bu uygulama örneklerinin 
hazırlanmasında alanyazın taraması yapılarak Türkçe Dersi Öğretim Programları, 
güncel ve nitelikli ölçme ve değerlendirme çalışmaları gibi birçok ulusal ve ulusla-
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rarası kaynağa başvurulmuştur. Ayrıca uygulama örneklerinin ölçme araçlarının 
ilkelerine ve hedeflerine uygun hazırlanılmasına dikkat edilmiştir.

Yüksek Öğretim Kurulu tarafından oluşturulan güncel Türkçe Öğretmenliği 
Lisans Programı Sınıf İçi Öğrenmelerin Değerlendirilmesi dersi içeriğine uygun 
olarak hazırlanan “TÜRKÇE EĞİTİMİNDE SINIF İÇİ ÖĞRENMELERİN DE-
ĞERLENDİRİLMESİ” adlı kitabımızın Türkçe eğitimi ve öğretimi alanına katkı 
sağlamasını temenni ediyoruz. Ayrıca ölçme ve değerlendirme ile ilgili kuramsal 
bilgilerin yanında uygulamaya dönük örneklerin yer aldığı zengin bir içeriğe sahip 
olan bu kitap akademisyenler, lisansüstü öğrenciler, alanda araştırma yapanlar ile 
sınıf ve Türkçe öğretmenleri tarafından da kullanılabilecektir.
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